Так на Московську кафедру був обраний архієпископ Тихон (Белавін), майбутній патріарх, на столичну Петроградську – єпископ Веніамін (Казанцев), а на Тобольську – єпископ Гермоген (Долгунов), який був зісланий у свій час імператором Миколаєм II за критику Распутіна¹⁵.

У той же час робота Передсоборної Ради просувалась так добре, що Св. Синод вже 9 липня в новому пастирському посланні зміг призначити скликання Помісного Собору на 15 (28) серпня в Москві, на свято Успіння Пресвятої Богородиці¹⁶. Але все-таки напрацювання Передсоборної Ради свідчать, що Російська Православна Церква (тобто в даному випадку Передсоборна Рада), не лише не могла уявити собі відділення Церкви від держави, але хотіла залишитися і надалі в тісному зв'язку з державою і бути «домінуючою» Церквою в Росії.